

Verksamhetsberättelse för LUGI Skidklubb 2022/23

M:\Lugi\luvber23.DOC

Styrelsens sammansättning har under verksamhetsåret varit:

Folke Sjöberg, ordförande
Hans Eyrich, vice ordförande
Anki Egelberg, kassör
Karin Johansson
Janne Ottosson
Mats Persson
Mats Sköld
Kristina Strutz
Anders Svensson

Ole Hasling - Adjungerad ledamot i frågor av internationell och övervägande dansk karaktär.

Rabbe Berglund - hedersmedlem

Klubbens revisor: Bertil Johnson

Valberedningen: Ordförande. Claes Roos

Styrelsen har under året haft 9 protokollförda sammanträden varav 3 digitala. Ordföranden har varit representerad i möten med LUGI-alliansen, Skånes Skidförbund och Vasaloppsveteranerna. Vad gäller extern verksamhet har ordföranden varit klubbens kontaktperson liksom Hans Eyrich, Mats Persson och Janne Ottosson. Ordföranden är dessutom vasaloppsveteranernas kontaktman för södra Sverige. De många styrelsemötena är avhängiga negativa effekter orsakade av corona-pandemin.

Medlemmar

Klubben hade under verksamhetsåret 48 betalande medlemmar (51 föregående år) varav 11 familjer. Medlemsavgiften för 2022/23 var 300 kronor för enskild och 400 kronor för familj på samma adress. Medlemsavgiften för 2023/24 hålls oförändrad.

Hemsidan

Klubbens hemsida är länkad till Lugialliansens nya gemensamma portal. Dessutom är klubben synlig och interaktiv via Facebook.

Träning

Klubbens rullskidträffar på Hardebergaspåret med start vid Kungsmarkens golfbana genomfördes liksom föregående år med relativt få deltagare.

Ingen gemensam snöträning har skett på golfbanan på grund av snöbrist. Spontant kunde man emellertid under julhelgen åka där i delvis preparerade spår. På nyårsdagen uppmättes plus 11,1 grader Celsius i Lund, som inte fick en metrologisk vinter under 22/23.

LUGI-dagen den 28e november inställdes.

På grund av snöbrist kunde Barnens Vasalopp och Skidfestivalen i Stadsparken inte genomföras. Även sportlovsveckan saknade snö i Lund.

Klubben gjorde ingen träningsresa.

Vasaloppsresan 2023 genomfördes med 22 bokade på Försgården. Hagestad Touring körde liksom tidigare år.

Vasaloppet 2023 genomfördes av 27 lugiåkare och Öppet Spår på söndag av 1 och på måndag av 3 lugiåkare. I Tjejvasan tog sig 1 lugiåkare i mål och i Nattvasan 45 2 lugiåkare. Dessutom deltog föreningen med ett lag i Stafettvasan.

Lugimedaljen

Beslöts att som en uppmuntran till fortsatt medlemskap utdela årets lugimedalj till samtliga medlemmar oavsett om de deltagit i något av Vasaloppets arrangerade lopp eller inte.

Årets devis: *Vasaloppet 2023 i en tid med dåligt fäste.*

Jesper Ahlkvists Mazar AB sponsrar vår medaljkostnad.

Klubbens vandringspris

2023 års vandringspris tillföll klubbens stafettlag bestående av Tomas Kanter, Mats Sköld, Max Andersson, Janne Ottosson och Ole Kongstad.

Ekonomi

Verksamheten har drivits helt ideellt och enbart finansierats genom medlemsavgifter och sponsring av utskick. Arvoden har varken utgått till styrelsen, dess ordförande eller till revisorn.

Med stor tacksamhet noterar klubben att Skånegårdar AB sponsrar förekommande portobelagda utskick samt upplåter sina lokaler för administration och möten. Övervägande del av medlemskontakterna sker numera genom mejl och information på hemsidan och Facebook.

Under året har i föreningsavgifter på 500 kronor betalats till Alliansföreningen och 2 000 kronor till Svenska Skidförbundet.
